[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

                 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 13.04.2015 г. № 474
                       с. Большая Глушица

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 19.06.2012 № 829 «Об утверждении Муниципальной программы «Ветераны муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

В соответствии с постановлением администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1642 «О разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области»   в целях создания социально-экономических условий для повышения качества и уровня жизни ветеранов,  администрация муниципального района Большеглушицкий  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 19.06.2012 № 829 «Об утверждении Муниципальной программы «Ветераны муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – Постановление) (Степные известия, 2012, 03 июля (10101) следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3915,307 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в том числе:

2012 год –   10,0 тыс. рублей
2013 год – 427,0 тыс. рублей
2014 год – 122,0 тыс. рублей

2015 год – 1240,3 тыс. рублей
2016 год – 1058,0 тыс. рублей

2017 год – 1058,0 тыс. рублей                                            »;

2)  в абзаце 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

слова  «3733,0  тыс.рублей»  заменить словами «3915,3  тыс.рублей»;

слова «в 2015 году – 1058,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2015 году – 1240,3 тыс.рублей»;

3)  в Приложении 1:

 в  разделе  2 Мероприятий по улучшению социально-экономического положения ветеранов:

 в строке «Оказание материальной помощи особо нуждающимся ветеранам, пенсионерам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, на первоочередные нужды, на ремонт жилых помещений и др.,  а также гражданам других категорий, попавшим в чрезвычайные ситуации»:

в графе «2015»  сумму  «100,0»  заменить суммой «282,3»;

в графе «ВСЕГО»   сумму «468,0»  заменить суммой «650,3»;

в строке «ИТОГО»:

в графе «2015»  сумму «1058,0»  заменить суммой «1240,3»;
в графе  «ВСЕГО»  сумму «3574,0»  заменить суммой «3756,3»;

в строке «ВСЕГО по программе»:

в графе «2015»  сумму «1058,0»  заменить суммой «1240,3»;

в графе  «ВСЕГО»  сумму  «3733,0»  заменить суммой «3915,3».

   4)  в  Приложении 2 в абзаце 4 п. 2.4.2. раздела 2 Порядка реализации отдельных мероприятий муниципальной программы  «Ветераны муниципального района Большеглушицкий Самарской области» после слов «попавшим в чрезвычайные ситуации» дополнить словами «, гражданам, включенным в список на оказание социальной помощи на частичное возмещение расходов по газификации жилых помещений, принадлежащих ветеранам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области по социальным вопросам Славинскую Е.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его опубликования.
Глава  района                                                                                       А.В.Грибеник
Немцева 22261